[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________

   №  _____
г. Волгодонск

О мерах по реализации прав

граждан по проведению собраний,

митингов, демонстраций, шествий

и пикетирований на территории

города Волгодонска в период проведения чемпионата мира FIFA 2018 года  (с 25.05.2018 по 25.07.2018)

В целях реализации пункта 11 Указа Президента Российской Федерации от 09.05.2017 № 202 «Об особенностях применения усиленных мер безопасности в период проведения в Российской Федерации чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года и Кубка конфедераций FIFA 2017 года», в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Областным законом Ростовской области от 27.09.2004 № 146-ЗС «О некоторых вопросах, связанных с проведением публичных мероприятий на территории Ростовской области», Постановлением Правительства Ростовской области от 27.12.2012 № 1120 «О специально отведенных местах для проведения публичных мероприятий на территории Ростовской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить, что собрания, митинги и пикетирования, не связанные с проведением чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года, в период с 25 мая 2018 года по 25 июля 2018 года могут проводиться на территории города Волгодонска организаторами публичных мероприятий во временной интервал, не превышающий двух часов, в период времени с 7.00 до 17.00 с количеством участников не более 150 человек на площади Победы, площади Дзержинского, площадке перед МАУК «ДК им. Курчатова».
2. Определить, что демонстрации и шествия, не связанные с проведением чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года, в период с 25 мая 2018 года по 25 июля 2018 года могут проводиться на территории города Волгодонска организаторами публичных мероприятий во временной интервал, не превышающий двух часов, в период времени с 7.00 до 17.00
с количеством участников не более 150 человек по следующему маршруту: от площади Дзержинского до пересечения ул. М. Горького и ул. 30 лет Победы, далее по ул. Ленина до площади Победы».
3. При поступлении уведомлений о проведении собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, не связанных с проведением чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года, на территории города Волгодонска с период с 25 мая 2018 года по 25 июля 2018 года отделу по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска (И.К. Подласенко) незамедлительно информировать об этом Межмуниципальное управление МВД России «Волгодонское» и Отдел УФСБ России по Ростовской области
в г. Волгодонске.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.П. Потапова.

Глава Администрации
города Волгодонска

                        В.П. Мельников
Проект постановления Администрации города Волгодонска

вносит отдел по организационной работе и взаимодействию
с общественными организациями